HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Obyek Penelitian

1. Gambaran Umum tentang IPNU IPPNU

a. Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama (IPNU)

IPNU kependekan dari Ikatan Pelajar Nahdlatul

Ulama, adalah sebuah organisasi yang didirikan di

Semarang, Jawa Tengah pada tanggal 24/20 Februari

Jumadil Akhir 1373 H, 1954 M. IPNU, salah satu

organisasi di bawah naungan Jamiyyah Nahdlatul Ulama,

berfungsi sebagai wadah menghimpun,

mengkomunikasikan, memperbarui, dan memberikan

bagian integral dan potensi seluruh generasi muda di

Indonesia.69

IPNU atau Ikatan Pelajar Nahdlatul Ulama merupakan